PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

NÚCLEO GESTOR DE ESTÁGIO

        EDITAL Nº 02/2017

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PLÁCIDO BARROSO RIOS, PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 20 c/c o art. 26, inciso XII, c/c o art.
193, da Lei 72/2008, de 12 de dezembro de 2008 – Lei Orgânica e Estatuto do Ministério Público do
Estado do Ceará,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual nº 72/2008, que prevê a atividade de
estagiários no âmbito do Ministério Público do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a divulgação no sítio eletrônico www.mpce.mp.br/nuge/nuge.asp e no Diário da
Justiça do dia 13/03/2015 do resultado final da Seleção de Estagiários do Ministério Público do Estado
do Ceará, certame público regido pelo Edital nº 080/2014;

CONSIDERANDO o  credenciamento  dos  candidatos  habilitados  pelo  Conselho  Superior  do
Ministério Público, conforme determina o Art. 105 da Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de
2008;

RESOLVE CONVOCAR os candidatos habilitados da 1ª Unidade Regional, relacionados na tabela I,
para comparecerem no endereço indicado na tabela II e manifestarem interesse em assumir as
atividades  de  estágio  nas  Promotorias  de  Justiça  das  Comarcas  citadas  na  referida  tabela,
através  da  entrega  de  formulário  padrão,  disponível  no  sítio  do  MP-CE,  devidamente
preenchido, no prazo de 72 (setenta e duas) horas da publicação oficial deste edital.

Tabela I - Candidatos habilitados na 1ª Unidade Regional – Sede Juazeiro do Norte
Classificação Candidato(a)

4º YTAYSE DE MACEDO LIMA

6º JORDY CANUTO DE SOUZA

12º GISELE GONÇALVES RIBEIRO

14º ITAMILA DE MACÊDO LIMA

16º DÉBORA DE ALENCAR CARLOS

30º EDUARDO STENIO ROLIM DOS SANTOS JUNIOR

31º JULIANA MARTINS ARAUJO

40º ÁLICE VIVIANNY VIEIRA PEREIRA LIMA

42º JOSE MAICON DE ALENCAR XAVIER

47º JULIANA BANDEIRA DE FIGUEIREDO

49º FLAVIA MARIA NASCIMENTO COELHO

51º FLAVIO EMANUEL LOPES LEANDRO FURTADO

56º CYNTHIA TRAJANO RODRIGUES

58º CICERA VALESKA MARÇAL DOS SANTOS

59º HÉLIA LEITE DE ARAUJO

61º CARLOS BRENO VIEIRA DE LIMA

63º MARIA RAQUEL DE BEZERRA CRUZ LEITE

64º RENAN CHAGAS FEITOSA

66º CAROLINA HELLEN ALVES LOPES

67º ANA MARIA PEREIRA DE SÁ FIGUEIREDO

http://www.mpce.mp.br/nuge/nuge.asp

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

NÚCLEO GESTOR DE ESTÁGIO

69º FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES FERREIRA

73º JÉSSICA MARIA ALVES PEREIRA

74º THAYS MOREIRA DE SOUZA

75º BÁRBARA EVELYN LUCAS DA SILVA

77º MÁRCIO BRASIL KO

80º DAIANA PEREIRA DE FIGUEIREDO

81º NARLA AUTIVA LEITE DUARTE

83º JOSEMAR BEZERRA DA SILVA

84º GABRIELLA RIBEIRO LIMA

85º FRANCISCO CÉSAR GREGÓRIO DE OLIVEIRA JUNIOR

89º AGOSTINHO BANDEIRA DE ALMEIDA NETO

90º JOSEFA VALESKA DO NASCIMENTO QUEIRÓZ

91º NEWTON JOÃO DOS SANTOS SOBRAL JUNIOR

93º AMANDA DE FREITAS DOS SANTOS

94º KARINE HENRIQUE DE LACERDA

95º ISRAELY CANDIDO DOS SANTOS

96º BEATRIZ CRUZ LUNA GOMES

97º CAIO TOMAZ DE AQUINO

98º CHARLES LEITE DOS SANTOS

99º BEATRIZ ALMEIDA LEITE

100º ARIANDNE ALENCAR BRITO SANTOS

101º CAIO YVES LUNA LUCAS

104º ANNA JÉSSICA MORAIS DE ARAUJO MARTINS

105º FRANCISCA RAKEL DE SOUZA MATOS

106º AIANNE DA SILVA MOURA

107º IZABELA MARIA LOPES DE SOUZA ALVES

108º BARBARA RODRIGUES PEREIRA

109º YASMIN PEREIRA GONÇALVES

110º VIVIANE ANDRADE ALBUQUERQUE ALENCAR

111º JOÃO ÍTALO SILVA COELHO

112º LARISSA DE OLIVEIRA SILVA

113º FRANCISCA AMANDA DE MACEDO ANASTACIO

114º EDNEY MOURA GONÇALVES

115º CICERA ALANE LEAL GOUVEIA

116º LARISSE ARAÚJO SAMPAIO

117º VITORIA GUEDES DE ALENCAR

118º JESSICA MARIA BRASIL MACEDO

119º THALITA BEZERRA SAMPAIO

120º PALLOMA KELLY OLIVEIRA LAURINDO

122º JOSE EDISIO XAVIER BEZERRA FILHO

123º JOELLYDA COSTA MANGUEIRA

124º GILVÂNIA ARYSLA SAMPAIO MATIAS

125º ALANIA MARIA LEAL GOUVEIA

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

NÚCLEO GESTOR DE ESTÁGIO

126º JOSÉ WEBERTH BRITO BEZERRA JUNIOR

127º LIRIA MARIA FILGUEIRA SAMPAIO

128º FELIPE DE FREITAS FERREIRA

129º LUCAS PEREIRA DE MENESES

131º PEDRO WEVERTON DE MACÊDO SILVA

132º ANA LALESKA DANTAS

133º MARIA PRISCILLA ROLIM MOREIRA

134º TALESCA LEME LACERDA DA SILVA

135º MATHEUS SALATIEL CAMPOS ARAÚJO

136º TALITA REGIA CAVALCANTE DIAS

137º JUNNIOR LEITE DA SILVA

138º RELVA CAROLINA VIANA NASCIMENTO

139º HELLOÁ RODRIGUES DE OLIVEIRA CIDRÃO

140º PATRICIA MIRANDA SANTIAGO STRACK

141º WESLLEY THAINEY VIEIRA DE OLIVEIRA

142º WANDER WELINGHTON DOS ANJOS RODRIGUES

143º JOHN WILLAMYS DE OLIVEIRA

144º JOSÉ MARIO PONTES DE VASCONCELOS FILHO

145º RAMILLA AGUIAR BEZERRA

146º MARIA VIVIANE ALVES

147º CAMILLA CHRISTINA PAES BARRETTO VILLAÇA

148º FERNANDA LACERDA GONÇALVES

149º LARISSA BEZERRA DOS ANJOS

150º LAIS SARAIVA LACERDA VIEIRA

151º JOICE DO NASCIMENTO ALVES

152º LINNARA EMILY BENEDITO MOURA

153º LIDIANE FERNANDES SILVA

154º LUAN DOS SANTOS FERREIRA

155º MAGDA SUELEN BARBOZA COELHO

156º FHELLIPE CARNEIRO PEREIRA

157º FRANCISCO KEYSON SALVIANO ALVES

158º ANA GESSICA ARAUJO

159º JONATAS MIRANDA DE ALENCAR

160º RENAN DE ALENCAR LUCIANO

161º LUCAS LAMDIM CAMPOS

162º LUCÉLIA DANTAS DE ARAÚJO

163º PAULO DIEGO RODRIGUES PEREIRA

164º LEONARDO CASTRO UCHOA

165º CICERO LEANDRO DOS SANTOS BELÉM

166º ARTUR MULLER DOS SANTOS

167º MARIA RAMIRA LUCENA QUEIROZ

168º PÂMELA SAMARA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE

169º ADALGISA SOUTO BATISTA TELES

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

NÚCLEO GESTOR DE ESTÁGIO

170º THIAGO SIMÃO SOUZA

171º AURILA LUCYELMA ALBUQUERQUE ROCHA

172º MARIA JAIANNE DE OLIVEIRA MARTINS

173º JACINTA PEREIRA DA SILVA

174º MARIA DO CARMO SANTOS BEZERRA

175º NAYARA SALES DE ALENCAR

176º REGNOBERTHO GOMES COSTA

177º VERLANIA FAUSTIN LISBOA

178º JOELITON ROLIM LIRA

179º THAIRES LUANA SILVA ARRAIS

180º THALLYTTA MENEZES DE FARIAS

181º MARIA DA CONCEIÇAO NORONHA FEITOSA

182º VITORIA CARLINA ALENCAR AQUINO DE SOUSA PEIXOTO

183º THAIS ADRIANNE OLIVEIRA SILVA

184º RENNE LEITE DE SOUZA

185º ANA CRISTINA FIRMINO FERREIRA

186º GILMARA DE ALMEIDA TAYAMA

187º SÁVIA DE LIMA SILVA

188º JACKELINE DE SOUSA RODRIGUES

189º JAQUELINE DUARTE SANTANA

190º GEDAI ROCHA BRINGEL DE CARVALHO

191º DECIO NATHANAEL NOGUEIRA GOMES

192º AMANDA THAYS GALDINO LIMA

193º SWYANNE HORRANNA ALVES LIMA

194º JAYLENNE DUARTE DE OLIVEIRA

195º SUELENE GARCIA FERREIRA

196º RAELLY KERLLEY DE LIMA SILVA

198º CICERO HERIVELTO DOS SANTOS SILVA

199º SILVIANA SANTOS FILGUEIRAS

200º FRANCISCA LUANA RIBEIRO TELES

201º RICARDO ALENCAR MILITÃO

202º KARMELITA MARIA FERNANDES DE MEDEIROS

203º INGRID CAROLINE ANDRADE DA SILVA

204º NAMYLIS HEYDNA CRUZ LÔBO

205º MARIA JAMECIA ALENCAR PEREIRA

206º RAVENA MARIA BRITO CAVALCANTE

207º JOSE ERISVALDO PATRICIO GINO

208º ROZANA MARTINS DA SILVA

210º LUCAS BEZERRA DE MOURA

211º CICERA NIKAELLY GONÇALVES DUARTE

212º JÉSSICA GOMES LEITE

213º CICERA SAMPAIO ANDRADE ALVINO

214º MARIA APARECIDA ALENCAR DA CRUZ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

NÚCLEO GESTOR DE ESTÁGIO

215º NIELIDA VIEIRA DOS SANTOS

216º ISABEL CRISTINA JESUS SILVA

217º JOSIVANIA SARAIVA FENELON

218º JAMESON BEZERRA DA SILVA

219º DANIELA RAMALHO SAMPAIO LACERDA LEITE

221º PAULO  ROSAL

222º LAYLA MAYSSE EVANGELISTA RODRIGUES

223º FRANCISCO ALVES DA COSTA FILHO

224º RAFAELLA SILVA DE OLIVEIRA

225º CAROLINA BANHOS ROQUE

226º MAYANA NADINY BARBOSA GONÇALVES

Tabela II - Endereços para apresentação

Comarca Locais de Apresentação e Lotação  Total de
Vagas

Campos Sales Rua Manoel Morais, 83 - Centro
Lotação: Promotoria de Justiça da Comarca de Campos
Sales

1

Porteiras Rua Prefeito Antônio D. Santana, nº 30 - Centro
Lotação: Promotoria de Justiça da Comarca de Porteiras

1

Ressaltamos  que  os  candidatos  que  não  manifestarem  interesse  em  exercer  suas  atividades  nas
Comarcas  acima  descritas,  não  perderão  o  direito  de  convocação  para  as  demais  comarcas  da
respectiva  Unidade  Regional,  na  ocasião  de  surgimento  de  vaga,  permanecendo,  portanto,  na
classificação original.

Os  candidatos  que  possuírem os  requisitos  exigidos  no  edital  do  certame  assumirão  respeitando,
criteriosamente, a classificação geral da Unidade Regional.

Os candidatos que assumirem as vagas ofertadas neste edital somente poderão requerer remoção para
qualquer  comarca  pertencente  à  Unidade  Regional,  após  convocação  do  último  classificado  da
respectiva unidade, no surgimento de vaga ou através de permuta.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 23 de Janeiro de 2017.

PLÁCIDO BARROSO RIOS
Procurador-Geral de Justiça

	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA